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Sweco Norge AS bistår Vestby kommune med detaljregulering av to veialternativer for
avlastningsvei i Vestby, i kommuneplanen omtalt som Sundby. Bistanden består i rådgiving og
prosjektering ved utarbeidelse av reguleringsplaner for veialternativene beskrevet i tidligere
skisseprosjekt av Sweco (høsten 201 9).

Rådgivende ingeniør geoteknikk (RIGr) utfører i denne sammenhengen et skrivebordstudie
basert på tilgjengelig grunnlag og vurderer områdestabiliteten mot skred i kvikkleire og andre
jordarter med sprøbruddegenskaper i reguleringsområdet iht NVE-veilederen-

Det er avdekket to potensielle faresoner for kvikkleireskred, og det gis en anbefaling til å utføre
grunnundersøkelser i reguleringsområdet for å kartlegge stedlige massetyper.
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1 Innledning
Sweco Norge AS bistår Vestby kommune med detaljregulering av to veialternativer for
avlastningsvei i Vestby, i kommuneplanen omtalt som Sundby. Bistanden består i rådgiving og
prosjektering ved utarbeidelse av reguleringsplaner for de to veialternativene som ble utarbeidet i
tidligere skisseprosjekt av Sweco (høsten 2019).

Rådgivende ingeniør geoteknikk (RIGr) utfører i denne sammenhengen etskrivebordstudie basert
på tilgjengelig grunnlag og vurderer områdestabiliteten mot skred i kvikkleire og andre jordarter
med sprøbruddegenskaper i reguleringsarealet iht NVE-veilederen [1].

Omfang og detaljeringsgrad for utredningen i forbindelse med reguleringsplaner er avhengig av
reguleringsformål, altså hvilke tiltakskategorier planen omfatter, og planområdets beliggenhet i
forhold til aktsomhetsområder.

Tiltaksområdet er vist i figuren nedenfor.

Figur 1-11-1: Utklipp fra kartmed markert tiltaksområde(finn.no/kart).

1 .1 Tiltakskategori planlagte tiltak
Veilederen for sikkerhet mot kvikkleireskred fra NVE [1] definerer tiltakskategorier avhengig av
tiltakets påvirkning på områdestabiliteten og konsekvensene ved skred (se figur 1-2).

Veiene er kommunalveier som anses som «byggverk, terrenginngrep og anlegg av begrenset
størrelse og tyngde med lite personopphold».

Begge veialternativene er kategorisert med tiltaksklasse K2.

Dette er basert på at begge veialternativene har potensialet til å forverre stabiliteten, da disse
sannsynligvis krever utgraving/masseutskifting i bunnen av potensielle løsneområder.

N
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Figur 1-2: Utklipp av tabell 5.2 og 5.2 fra NVE veileder for områdestabilitet [1]. 

For tiltaksklasse 2 gjelder følgende fremgangsmåte for utredning av områdestabilitet: 

1. Først defineres det om tiltaket ligger under marin grense. 

2. Kan dette bekreftes avgrenses det faresoner i tillegg til at faresonene klassifiseres med en 
faregrad. 

3. Faregradklassifisering utføres gjennom analyse av topografi og grunnforhold. 

4. Et minsteomfang av grunnundersøkelser er påkrevd for å undersøke dybder til berg og type 
løsmasser. Kartlegging av berg i dagen gjennom analyse av ortobilder og befaringer kan 
redusere omfanget da dette potensielt reduserer utstrekning av potensielle faresoner. 

5. Det utføres en avgrensning av utløpsområder for potensielle skred. 
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6. Basert på innhentet informasjon faregradklassifiseres tiltaket (faregradsklasser: ingen, lav, 
middels, høy), og denne faregraden styrer videre krav til utredning av skredfare. 

7. Er faregradsklasse kategorisert med «lav», «middels» eller «høy» er det krav om 
stabilitetsanalyser gjennom fagkyndig geotekniker. 

8. Ved klassifisering med faregrad «lav» eller «middels» kan kontrollomfanget av utførte 
stabilitetsanlyser dekkes av en intern kontroll. Ved faregrad «høy» kreves det uavhenggi 
tredjepartskontroll. 

9. Dersom stabiliteten er vurdert som utilstrekkelig, må det utarbeides en plan for sikringstiltak i 
og utenfor planområdet i et slikt omfang at en kan dokumentere at planlagte tiltak vil oppnå 
tilfredsstillende sikkerhet mot områdeskred, og at tiltakene kan gjennomføres på skredsikkert 
vis. 

10. Kommunen må etter dette selv vurdere om planen er gjennomførbar, herunder vurdere om de 
økonomiske og miljømessige konsekvensene av aktuelle sikringstiltak vil være akseptable. 

2 Grunnlag 
• Det er ikke kartlagt avgrensede kvikkleiresoner i området, men det er registrert kvikkleire i 

større avstand (ref. avsnitt 3.1). 

• Det foreligger ingen resultater fra utførte grunnundersøkelser i reguleringsområdet eller 
nærmere omgivelser. 

• I forbindelse med en befaring ble det kartlagt en del berg i dagen (ref. avsnitt 3.4). 

• Området er dominert av dyrket mark og litt skog i sør. Ut fra befaringer og google maps/ 
finn.no/kart er det ikke identifisert pågående erosjon av terrenget. 

3 Terreng og grunnforhold 

3.1 Kvikkleirekart 

Området ligger under marin grense og det er registrert kvikkleire både nord og sørvest for 
tiltaksområdet (se figur 3-1). Selve området er ikke faregradsklassifisert. 
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Figur 3-1: Utklipp fra kvikkleierekart NVE (plassering av veialternativene er kun omtrentlig). 

3.2 Kvartærgeologiske kart 

Løsmassekartet fra NGU (se figur nedenfor) tyder på at massene består av dels tyn, dels tykk hav-/ 
strandavsetning i umiddelbart område til veialternativene. Sør for planlagt vei ved skogsområdet 
antas det tynt humus-/torvdekke over berg. 
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Figur 3-2: Utklipp fra løsmassekart NGU (plassering av veialternativene er kun omtrentlig). 

3.3 Topografi 

Der er tatt ut høydeprofiler i forskjellige snitt på tomten fra høydedata.no (se figurene under). Disse 
viser at det er et lavpunkt omtrent der veialternativene skiller seg i midten av reguleringsområdet. 

I tillegg er det utført en terrenganalyse med laserdata fra høydedata.no. Resultatene er vist i figur 
3-4. 

NVE veilederen [1] angir kriterier for å identifisere aktsomhetsområder til terreng som tilsier mulig 
fare for områdeskred. Følgende terrengkriterier vil fange opp områder der det kan gå områdeskred: 

• Jevnt hellende terreng brattere enn 1:20 og total skråningshøyde > ca. 5 m 

• I platåterreng: høydeforskjeller på 5 m og mer, inkl. dybde til elvebunn/fot marbakke 

• Maksimal bakovergripende skredutbredelse = 20 x skråningshøyde, målt fra fot 
skråning/marbakke/bunn ravine 

 



   

 
 

RAPPORT SIDE 9 AV 17  

 

\\noskifs001\OPPDRAG\32262\10216516_Detaljregulering_av_avlastningsvei_Sundby\000\06 Dokumenter\Geoteknikk\Rapporter\RIG-N-01 
Detaljregulering av avlastningsvei Sundby - Utredning av områdestabilitet.docx 

 

 

Figur 3-3: Utklipp fra høydedata.no med høydeprofiler langs forskjellige snitt. 
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Figur 3-4: Terrenganalyse av reguleringsområde. 

3.4 Grunn- og poretrykksforhold 

Nasjonal database for grunnundersøkelser NADAG inneholder ingen grunnundersøkelser i det 
aktuelle området (status 06.04.2020). 

Fra luftbilder av området og google street view blir det tydelig at det er en del berg i dagen i 
området (se bildet under). 
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Figur 3-5: Utklipp fra luftbilde, finn.no/kart med berg i dagen markert (plassering av veialternativene er kun 

omtrentlig). 

I forbindelse med en befaring den 24.10.2019 ble det kartlagt en del berg i dagen i området. Disse 
er markert i figur 3-6 
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Figur 3-6: Områder der det er kartlagt berg i dagen under befaring den 24.11.2019. 

Kartlagt berg i dagen fra flybilde og befaring er lagt over terrenganalysen med høydelinjer (se figur 
3-7). Det er i tillegg lagt inn markeringer på steder der det basert på høydelinjene fra 
terrengmodellen og fra løsmassekart er sannsynlig at berget ligger nært overflaten. 
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Figur 3-7: Terrenganalyse og kartlagt berg i dagen (rød) og formodet overflate-nært berg i dagen (blå). 

Det er ikke kartlagt overflatevann med tilgjengelig grunnlag (bekk, elv, innsjø, etc.) i 
reguleringsområdet, og det foreligger heller ingen undersøkelser av grunnvannsforholdene i 
området. 

Sørøst for området er det et lite tjern i skogen som er synlig på flybilder. 

Det foreligger ingen informasjon om stedlige masser er overkonsolidert. Basert på at marin grense 
ligger over området antas det at området er noe overkonsolidert. 
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4 Soneavgrensning og klassifisering 
Basert på utført terrenganalyse og tilgjengelig informasjon om berg i dagen er det avgrenset 
potensielle faresoner (maksimalt antatt løsneområde). Områdene er illustrert i figur 4-1 og forventet 
skredretning er angitt med piler. I tillegg er det undersøkt høydeforskjellene fra topp løsneområde 
til bunn forventet utløpsområde. I begge tilfeller er omtrent høydeforskjell ΔH ≥ 20 m fra 
skråningstopp til lavpunkt terreng, og terrenghelningen er relativt jevn. 

Det understrekes at det ikke er dokumentert kvikkleire i området og er derfor kun en indikasjon på 
hvor topografi- og fjellforløpet potensielt byr på sjansen for skred. 

 

Figur 4-1: Terrenganalyse, kartlagt (rød) og antatt (blå) berg i dagen og potensielle utløpsområder med skred-

retning og total forskjell terrenghøyde (lilla). 

4.1 Faregradsklassifisering 

Det er på dette tidspunktet ikke utført en faregradsklassifisering, da det ikke foreligger informasjon 
om det er sprøbruddmaterialer til stede. 

5 Sikkerhetskrav for planlagte tiltak 
Sikkerhetskrav for planlagte tiltak i sonen er avhengig av tiltakskategorier og sonens faregrad. Det 
er på dette tidspunktet ikke gjort en klassifisering etter faregrad, siden det ikke foreligger 
informasjon om stedlige masser og deres potensielle sprøbruddegenskaper. 

ΔH > 20m 

ΔH > 20m 
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6 Grunnlag for stabilitetsvurderinger 
Det er på dette tidspunktet ikke aktuelt med stabilitetsvurderinger, da det ikke er foretatt en 
faregradsklassifisering grunnet mangel av grunnundersøkelser. 

7 Stabilitetsvurderinger 
Det er på dette tidspunktet ikke aktuelt med stabilitetsvurderinger, da det ikke er foretatt en 
faregradsklassifisering grunnet mangel av grunnundersøkelser. 

8 Avgrensning av utløpsområde 
Det er på dette tidspunktet ikke aktuelt å avgrense utløpsområder mer detaljert enn det er begynt 
på i avsnitt 4, da det ikke er foretatt en faregradsklassifisering grunnet mangel av 
grunnundersøkelser.  

9 Videre arbeider 
Det foreligger på dette tidspunktet ingen grunnundersøkelser i tiltaksområdet. For å undersøke om 
det er sprøbruddmateriale i området ved potensielle løsneområder anbefales det derfor å gjøre 
grunnundersøkelser. Det er i første omgang anbefalt tre totalsonderinger (se figur 9-1). To av disse 
bør tas i overkant av de to definerte områder, og en bør tas nærme lavpunktet, der 
løsmassemektigheten forventes å være størst. 

 

Figur 9-1:Tiltaksområde med forslag til grunnundersøkelser.  
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I tillegg anbefales det at det ved denne anledningen også gjøres en befaring i skogsområdet for å 
verifisere antatt berg i dagen markert i figur 4-1 med blå. 

Undersøkelsene bør følges opp av geotekniker, og ved behov bør undersøkelsesomfanget økes 
dersom det påtreffes sprøbruddmateriale (CPT og/eller prøvetaking). 

10 Konklusjon 
Denne rapporten gjør innledende vurderinger av reguleringsområdet ved Vestby men hensyn til 
områdestabilitet. 

Utredningen følger fremgangsmåten beskrevet i kvikkleireveilederen til NVE [1]. 

Det er kartlagt berg i dagen og bergforløpet ved hjelp av en befaring, offentlig tilgjengelige 
ortobilder, google street view, og basert på skjønnsmessig evaluering av terrengdata. 

Med en terrenganalyse er det avgrenset to potensielle faresoner for kvikkleireskred. 

Det er anbefalt å utføre grunnundersøkelser i reguleringsområdet for å kartlegge stedlige 
massetyper. 

Avhengig av resultatene må det gjøres en vurdering av videre arbeider som faregradsklassifisering, 
mer nøyaktig definisjon av løsne- og utløpsområder og eventuelt stabilitetsberegninger for dagens 
tilstand og midlertidige byggefaser for veiarbeidene. 
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